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DETALLE REVESTIMIENTO
CERAMICO

De acuerdo a los Materiales Aprobados se debe
realizar el Diseño de Interiores

Revestimiento del
 MEZON e ISLA DE COCINA
debe ser del mismo Color

Revestimiento del
 MEZON e ISLA DE COCINA
debe ser del mismo Color

Cajoneria Baja
Madera Semidura c/Barniz (Inc/
marco y quincalleria)

PISO CERAMICO
COCINA COLOR "2"

cajoneria alta de:
alto 70 cm
profundidad 40 cm
longitud: variable

PISO CERAMICO
COMEDOR COLOR "3"

Revestimiento
COCINA COLOR "1"
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ISOMETRICO

Disposicion Referencial de los Artefactos sanitarios , la misma
debe ser adecuada en cada Terreno. Por la Entidad Ejecutora e

Inspectoria/Supervision
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DOS DORMITORIOS, BAÑO Y COCINA COMEDOR
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Inspectoria/Supervision
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DETALLE REVESTIMIENTO
CERAMICO

De acuerdo a los Materiales Aprobados se debe
realizar el Diseño de Interiores

Revestimiento del
 MEZON e ISLA DE COCINA
debe ser del mismo Color

Revestimiento del
 MEZON e ISLA DE COCINA
debe ser del mismo Color

Cajoneria Baja
Madera Semidura c/Barniz (Inc/
marco y quincalleria)

PISO CERAMICO
COCINA COLOR "2"

cajoneria alta de:
alto 70 cm
profundidad 40 cm
longitud: variable

PISO CERAMICO
COMEDOR COLOR "3"

Revestimiento
COCINA COLOR "1"
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Viga Arriostre
HºAº

Zapata
HºAº

Cimiento
Hº Cº

Cimiento
Hº Cº

Viga Hº Aº
15 x 30 cm

Viga Hº Aº
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Estructura de
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ESQUEMA ISOMETRICO

Disposicion Referencial de los elementos constructivos , la misma
debe ser adecuada en cada Terreno. Por la Entidad Ejecutora e

Inspectoria/Supervision
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TAPA DE HºAº

TUBO PVC DE 4"

MURO DE LADRILLO

BASE DE PIEDRA

REVOQUE DE CEMENTO
TAPA DE HºAº

MURO DE LADRILLO

TUBO PVC DE 4"

TAPA DE HºAº FE 5/16"

AGARRADERA
FE 1/4"

TUBO PVC DE 4"

Pte. 2%

REVOQUE DE CEMENTO
ENLUCIDO

interior

0.10 0.40 0.10

0.60

0.60

0.50

0.40

BASE DE PIEDRA

REVOQUE DE CEMENTO
TAPA DE HºAº

MURO DE LADRILLO

TUBO PVC DE 4"

REVOQUE DE CEMENTO
ENLUCIDO

0.60

0.50

0.60
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BOTAGUAS DE Hº Aº

Espesor 0.06m
fe ø 1/4" armado (parrilla)

VIGA CADENA DE HºAº

Sección 0.15m x 0.30m

VENTANA CORREDIZA

De aluminio linea 25 c/vidrio 4mm

PISO DE CERAMICA

Ceramica nacional Sección variable
Cemento cola mescla pura, peinado Fino
Cemento Blanco / color variable (juntas)

ZOCALO DE CERAMICA

Ceramica nacional Altura 0.10m
Cemento cola mescla pura, peinado Fino
Cemento Blanco / color variable (juntas)

MURO DE LADRILLO DE 6H

Muro Tabique Ladrillo de 6Huecos
Espesor Junta vertical/horizontal 0.015m

REVOQUE INTERIOR DE YESO

Yeso mescla pura y homogenea

PINTURA INTERIOR LATEX

Quitar impurezas (superf. nueva)

El fraguado es antes de 15 minutos
Espesor minimo aplicado de 0.015m

Epotrado con RamPlug

Pintura Latex / color variable
Aplicar una mano de Sellador

EMPEDRADO Y CONTRAPISO DE Hº

Piedra no menor  0.15m Ø
Hormigon espesor 0.05m

IMPERMEABILIZACION

Carton Asfaltico 0.15m de ancho
Asfalto diluido en baño maria
Aplicación sobre superficie limpia

REVOQUE EXTERIOR DE CEMENTO

Yeso mescla pura y homogenea

Acabado textura Piruleado
Espesor minimo aplicado de 0.015m

PINTURA EXTERIOR LATEX

Quitar impurezas (superf. nueva)

Pintura Latex / color variable
Aplicar una mano de Sellador

VIGA DE ARRIOSTRE DE Hº Aº

Sección 0.15m x 0.30m

SOLADO DE PIEDRA

Piedra no menor  0.10m Ø
Tendido de Piedra

CUBIERTA DE PLACA ONDULADA  PREPINTADA

Pendiente de 27%-15º; 35%-20º
Alero Frontal de 0.50m
Alero Lateral de 0.40m

CIELO FALSO DE PVC

Placas de cielo PVC tipo Machimbre
con una estructura de acero galvanizado

DETALLE DISTRIBUCION ITEMS
FECHA :
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LISTON DE MADERA
2"X2"

VIGA CADENA  0.15X0.30

VENTANA DE ALUMINIO
LINEA 25 -  C/VIDRIO 4 mm

MURO  DE LADRILLO 6H

BOTAGUAS DE Hº Aº
(0.20 x 0.06)

PISO CERAMICO

ZOCALO CERAMICO

REVOQUE INTERIOR DE
YESO

PINTURA INTERIOR

CILEO FALSO DE PVC
C/ESTRUCTURA GALVANIZADA

CUBIERTA  DE

PLACA  ONDULADA PREPINTADA

REVOQUE EXTERIOR DE
CEMENTO

PINTURA EXTERIOR

REVOQUE DE ALERO
VIGA DE MADERA 2"X6"

TIERRA

VIGA DE ARRIOSTRE DE Hº Aº

IMPERMEABILIZACION
CARTON ASFALTICO

EMPEDRADO  Y
CONTRAPISO

FE 1/4 "

LAGRIMERAS

PENDIENTE
 MINIMA DE 5%
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DETALLE ESTRUCTURA
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0.25

0
.3

0

0.15

ESTRIBOS fe Ø 14"
cada 0.15 m

COLUMNA DE HºAº

fe ø 1/4" estribo cada 0.20 m
fe ø 1/2" 4 barras

Sección 0.25m x 0.25m

ESC. :1:20

Hasta 0.8 m desde la
parrilla de fundación
y 0.80 m antes de la viga
cadena.

0
.3

0

0.15

Recubimiento de
Hormigon 0.02 m

DETALLE  VIGA CADENA DE Hº Aº

Armadura Horizontal
fe Ø 1/2"

Armadura Horizontal
fe Ø 1/2"

Estribo fe Ø 1/4"
cada 0.15m y 0.18 m

VIGA CADENA DE HºAº

Estribos fe ø 1/4" cada 0.15 m
a 0.80 m de cada extremo y
cada 0.18 m en la parte central
de la Viga.

0.
25

1.00
fe Ø 1/2"
cada 0.20m

fe Ø 1/2"
cada 0.20m

Seccion 1.00m x 1.00m x 0.25m

DETALLE  ZAPATA DE Hº Aº

Recubimiento de
Hormigon 0.02 m

DETALLE  VIGA ARRIOSTRE DE Hº Aº
0

.3
0

0.15
Armadura Horizontal

fe Ø 3/8"

Armadura Horizontal
fe Ø 3/8"

Estribo fe Ø 1/4"
cada 0.18m

0
.3

0

0.10

Recubimiento de
Hormigon 0.02 m

DETALLE  VIGA CADENA DE Hº Aº

Armadura Horizontal
fe Ø 3/8"

Armadura Horizontal
fe Ø 3/8"

Estribo fe Ø 1/4"
cada 0.15m y 0.18 m
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VENTANA COCINA
COMEDOR

VENTANA DORMITORIO

VENTANA
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VENTANA
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0.80

Ramplug
de Empotre

Ramplug
de Empotre

Marco Corrediso

Aluminio linea 25

Pestillo de sujeción

Vidrio de 4 mm

Vidrio doble
4 milimetros

Revoque encuadre
angulo 90º

Vastidor de
Aluminio Linea 25

Ramplug
de Empotre

DETALLE CARPINTERIA
ALUMINIO
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DETALLE:  PUERTA DE
MADERA

0.80

0.05 0.05

0.05

0.90

0.050.10

0.90

0.05 0.05
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0.10
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DETALLE:  PUERTA DE
MADERA

0.90

0.10

0.10

2.
10

Chapa Exterior
 de Palanca

Marco (Oreja
 de Empotre)

Bisagra de 4"

Puerta Tablero 2"

Madera Semidura

Clavos de 4"
de Empotre

Marco Tragaluz de 2" X 4"

Marco de
Madera 2" X 4"

Madera Semidura

69.20 m2
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CORTE REFERENCIAL

DETALLE:  INSTALACION
ELECTRICA

1
.1

0

ALTURA DE
INTERRUPTOR

0
.4

0

ALTURA DE
TOMACORRIENTE

0
.4

0 ALTURA DE
TOMACORRIENTE

Area Central
Iluminación

0.20

ALTURA DEL TABLERO DE DISTRIBUCION
DEBE SER 1.20 m,  EN LA VIVIENDA

NUEVA TIPO 4
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DETALLE:  ACCESOS
DE AGUA

0.30 0.16

0.16

Salida de Agua

Conexcion desague

Salida de Agua

Conexcion desague

Se debe realizar  un  desnivel de 5 cm
en lo que corresponde a la ducha,
que impida el rebalse de agua en el piso del baño.

Desnivel

Pdte 2%
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Pata Meson el canto
con Rev. Ceramico

Meson HºAº

1.
50

Nivel  Piso

Contrapiso Hº Contrapiso Hº

Meson HºAº

0.
20

Enchufe Doble

0
.1

0Paso coneccion
GLP

DETALLE:  MESON DE H°A°

Murete
Ladrillo gambote

0.
75

Nivel  Piso

0.
05

0.
65

Sifon de
Lavaplatos

0.
05

Grifo
Lavaplatos

1.
50

0.
8

5
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DETALLE:  ACCESORIOS BAÑO

0.
72

0.
4

5

1.
00

1.
05

1.
00

1.
20

Inodoro Tanque Bajo
con tapa

Dispensador
de Papel Higenico

Lavamanos

Tohallero en Barra

Javoncillero

Regadera Electrica

Grifo Ducha

Nivel  Piso

Nivel  Piso

0.65
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